
ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
   

   
   

   
   

   
   

 B
el

gi
sc

h 
St

aa
ts

bl
ad

  d
d.

 2
4-

06
-1

99
9

MINISTERIE VAN DE VLAAMSE GEMEENSCHAP

11 MEI 1999. - Besluit van de Vlaamse regering tot wijziging van het 
besluit van de Vlaamse regering van 8 december 1998 tot vaststelling van 

de regelen voor de voorlopige en definitieve erkenning van regionale 
landschappen 

De Vlaamse regering, 

Gelet op het decreet van 21 oktober 1997 betreffende het natuurbehoud en het 
natuurlijk milieu, inzonderheid artikel 54; 

Gelet op de wetten op de Raad van State, gecoördineerd op 12 januari 1973, 
inzonderheid op artikel 3, § 1, gewijzigd door de wetten van 4 juli 1989 en 4 
augustus 1996; 

Gelet op de dringende noodzakelijkheid; 

Overwegende dat de rechtsgrond voor de uitbetaling van subsidies voor het 
werkjaar 1998 dringend voorzien moet worden teneinde het voortbestaan en de 
werking van de bestaande regionale landschappen niet langer in het gedrang te 
brengen; 

Overwegende dat de overgangsbepalingen voor de bestaande regionale 
landschappen verenigbaar moeten zijn met de retroactieve erkenning en 
subsidiëring voorzien in het besluit; 

Op voorstel van de Vlaamse minister van Leefmilieu en Tewerkstelling; 

Na beraadslaging, 

Besluit : 

Artikel 1. In artikel 8 van het besluit van de Vlaamse regering van 8 december 
1998 tot vaststelling van de regelen voor de voorlopige en definitieve erkenning 
van regionale landschappen wordt § 4 vervangen door wat volgt : 

" § 4. De genoemde maximum bedragen worden vanaf het werkjaar 1999 jaarlijks 
aangepast aan de gemiddelde index van het voorbije kalenderjaar. " 



ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
   

   
   

   
   

   
   

 B
el

gi
sc

h 
St

aa
ts

bl
ad

  d
d.

 2
4-

06
-1

99
9

Art. 2. In artikel 9 van hetzelfde besluit wordt § 1 vervangen door wat volgt : 

" § 1. De reeds bestaande initiatieven van Regionale Landschappen opgenomen in 
bijlage 1 van dit besluit worden met ingang van 20 januari 1998 voorlopig erkend 
voor een periode van max. 2 jaar ongeacht of zij voldoen aan de in dit besluit 
vermelde voorwaarden om voorlopig erkend te worden. 

Binnen deze periode dient de aanvraag gedaan te worden tot definitieve erkenning 
of kan de voorlopige erkenning, conform de procedure van artikel 6 maximaal één 
maal verlengd worden. 

Artikel 4, § 6 geldt niet voor de initiatieven vermeld in deze paragraaf gedurende 
de periode vanaf 20 januari 1998 tot de datum van publicatie van dit besluit. ". 

Art. 3. Aan artikel 9 van hetzelfde besluit wordt een § 4 toegevoegd, die luidt als 
volgt : 

" § 4. De aanvragen voor subsidies betreffende het werkjaar 1998 dienen bij het 
bestuur ingediend te worden vóór 1 juli 1999. 

De subsidies voor 1998 worden in één schijf volledig betaald. " 

Brussel, 11 mei 1999. 

De minister-president van de Vlaamse regering,
L. VAN DEN BRANDE 

De Vlaamse minister van Leefmilieu en Tewerkstelling,
Th. KELCHTERMANS 

Voor vragen en/of opmerkingen over EMIS kunt u mailen naar emis@vito.be 

Copyright © VITO 24/06/1999 Ontwerp EMIS. 

mailto:emis@vito.be
http://www.vito.be/
http://www.emis.vito.be/

